Veniat illis laqueus
quem ignorat &
captio quem occulta-
uerunt adprehendat
eos in laqueum in
ciderunt in ipsum.

Anima autem mea
exultauit in dño
& delectabitur
super salutari
eius.

Confundantur & re-
uerentur. quique-
runt animam meam.

Conuertantur retror-
sum & confundantur
qui cogitant mala
mihi.

fiant sicut pul-
uis ante faciem uen-
ti. angelus dñi
impellat.

Sicut uiae eorum tene-
brae & lubricum.
& angelus dñi per-
sequatur eos.

Qui frustrati abscon-
derunt mihi
in fiduciam & in
sine causa
foderunt ani-
mam meam.

Veniat eis calumnia
quam ignorat & re-
tes uiam quod abscon-
dit comprehendat
eum & cecidit
in laqueum.

Anima autem mea
exultabit in dño
& delectabitur
in salute
tua.

Omnia ossa mea di-
cent dñe qui similis
tui. Eripiens in
opem de manu for-
torum eius. ege-
num & pauperem
adiipientibus eum.
Surgentes testes
iniqui. quae igno-
rabam. interroga-
bant me.
Reddebant mihi
mala pro bonis.
sterelicitatem animae
meae.
Ego autem cum mihi
molesti essent. in-
duebar cilicio.
Humiliabam inie-
iunio animam me-
am. & oratio mea
in sinu meo conuer-
tebatur.
Quasi proximum
quasi fratrem nos-
trum. sic conplace-
bam. quasi lugens
& contristatus
sic humiliabar.
& aduersum me
lucæ & asunt & con-
uenerunt congrega-

Omnia ossa mea di-
cent dñe qui similis
tibi eripiens in
opem de manu for-
torum eius. ege-
num & pauperem
adiipientibus eum.
Exsurgentes testes
iniqui. quae igno-
rabam. interroga-
bant me.
Reddebant mihi
mala pro bonis
sterelicitatem animae
meae.
Ego autem cum mihi
molesti essent indu-
ebam me cilicio.
Et humiliabam inie-
iunio animam me-
am & oratio mea
in sinu meo conuer-
tebatur.
Sicut proximum
sicut fratrem nos-
trum ita conplace-
bam tamquam lugens
& contristatus
ita humiliabar.
Aduersum me
lucæ & asunt & con-
uenerunt congrega-

Omnia ossa mea di-
cent dñe qui similis
tui. eruens
in opem
a validiore
& pauperem & men-
dicum autolento.
Surgentes testes
iniqui. quae igno-
rabam. interroga-
bant me.
Reddebant mihi
mala pro bono
sterelicitatem animae
meae.
Ego autem cum infir-
mus eraberis
induebar cilicio.
Humiliabam inie-
iunio animam me-
am & oratio mea
in sinu meum con-
uertebatur.
Quasi ad quemcumque
si ad fratrem meum
sic ambulabam
quasi lugens
mater tristis
incuruabar.
& infirmitas mea
laetabantur & con-
gregabantur collec-

gaudeant super me
flagella & ignora
ui.

Dissipati sunt nec con
puncti tempore ue
runt me. subinna
uerunt me suban
natione. frendue
runt super me den
tibus suis.

One quando respici
es restituae ani
mam meam ama
lignitatem eorum.
aleonibus unicam
meam.

Confitebor tibi in
ecclesia magna. in
populo graui lau
dabote.

Non super gaudeant
mibi qui aduer san
tur mibi inique.
quo derunt me
gaudeat. & annuunt
oculis.

Quoniam mibi quidem
pacifice loqueban
tur. & in iracundia
terrae loquentes
dolor cogitabant.

Et dilatauerunt

gauderunt in me
flagella & ignora
uerunt.

Dissoluti sunt nec con
puncti sunt tempore
uerunt me & deri
serunt dirisu
stride
runt in me den
tibus suis.

One quando respici
es restituae anima
meam a malefac
toribus eorum
aleonibus unicam
meam.

Confitebor tibi in
ecclesia magna. in
populo graui lau
dabote.

Et non insultent
in me qui aduer
santur mibi iniqui
quo derunt me
gaudeat & annuunt
oculis.

Quoniam mibi quidem
pacifice loqueban
tur & super
iram dolose
cogitabant.

Dilatauerunt

at sunt aduer summe
peccantes & nescie
bam.

Sidentes & non
tacentes in simu
lacione uerbo
rum fictorum.
frendebant
contra me den
tibus suis.

One quando aspici
es conuer te anima
meam a calumnia
tibus suis
aleonibus solitaria
meam.

Confitebor tibi in
ecclesia grandi in
populo fortis lau
dabote.

Non latentur
super me inimici
mei mendaces
odientes me frus
tra conuientes
oculo.

Non enim pacem
loquuntur
sed in rapina terrae
uerba fraudulenta
conuincunt.

& dilatauerunt

super me os suum. dixerunt euge euge uiderunt oculos
tri.

Uidi stidne ne fileas.
dne ne discedas a me.

Exsurge & intende iudicio meo. dñs & dñs meus in causam meam.

Judicame secundum iustitiam meam dñe dñs meus.
& non super gaudeant mihi.

Non dicant in cordibus suis euge euge. animam nostram. nec dicant deus probauit eum.

Erubescant & reuerentur simul. qui gressu culantur malis meis.

Induantur confusione & reuerentia. qui malignati sunt super me.

Exultent & laudentur qui uoluntati meam & dicant semper

in me os suum dixerunt euge euge uiderunt oculos
tri.

uidisti dne ne fileas.
dñe ne discedas a me.

Exsurge dne & intende iudicium meum dñs & dñs meus in causam meam.

Judicame dne secundum misericordiam tuam dñe dñs meus ut non insultent in me inimici mei.

nec dicant in cordibus suis euge euge. animam nostram. nec dicant obprobrium eum.

Erubescant & reuerentur simul. qui gressu culantur malis meis.

Induantur pudore & reuerentia. qui malignati sunt super me.

Exultent & laudentur qui uoluntati meam & dicant semper

super me os suum. dixerunt uah uah uidit oculos
noster.

Uidi stidne ne ta ceas.
dñe ne elongeris a me.

Consurge & uigila iudicium meum dñs & dñs meus in causam meam.

Judicame secundum iustitiam meam dñe dñs meus & ne insultent mihi.

nec dicant in cordibus suis uah uah. animam nostram. nec dicant obprobrium eum.

Confundantur & reuerentur pariter. qui laesuntur in afflictionem meam.

Induantur confusione & reuerentia. qui magnificati sunt super me.

Laudent & laudentur qui uoluntati meam & dicant semper

magnificetur dñs
qui uolunt pacem
seruieus.

Et lingua mea medi
tabitur iustitiam
meam. tota die
laudem tuam.

**IN FI
NEM
SERUO
DNI
DAUID**

xxxv Dixit iniustus ut de
linquat. in semet
ipso non est amor
di ante oculos eius.

Quoniam dolose egit
in conspectu eius.
ut inueniatur
iniquitas eius
ad odium.

Verba oris eius ini
quitas & dolus. no
luit intellegere
ut bene ageret.

Iniquitatem medi
tatur. e. incubilisuo.
adstetit omni uia
non bonae. malitia
autem non odit.

Omnes in caelo miseri
cordia tua. & ue-

magnificetur dñs
qui uolunt pacem
seruieus.

Sed & lingua mea medi
tabitur iustitiam
tuam tota die
laudem tuam.

**IN PRUERO DNI
O PSAL ACCY
SATIO PROPHT
O DE POPULO
IUDAIICO.**

xxxv Dixit iniustus ut de
linquat in semet ip
so non est amor
di ante oculos ei.

Quoniam dolose egit
in conspectu eius.
ut inuenit &
iniquitatem suam.
& odium.

Verba oris eius ini
quitas & dolus no
luit intellegere
ut bene ageret.

Iniquitatem medi
tatur. e. incubilisuo.
adstetit omni uia
non bonae. malitia
autem non odit.

Omnes in caelo miseri
cordia tua. & ue-

magnificetur dñs.
qui uolunt pacem
seruieus.

Et lingua mea medi
tabitur iustitiam
tuam tota die
laudem tuam.

**IN SERUO DNI
O PROPHE
TACUM LAUD
O OPERA IPSI
US IUDAEORUM.**

xxxv Dixit scelus impu
in medio cordis eius.
non esse amorem
di ante oculos eius.

Quoniam dolose egit ad
uersum eum in oculis.
suis ut inueniret in
iquitatem eius
ad odium.

Verba oris ini
quitas & dolus
cessauit cogitare
benefacere.

Iniquitatem cogitat
incubilisuo.
stabit in uia
non bona. malum
non abiect.

Omnes in caelo miseri
cordia tua. fides.

rita tua usque ad nub.
 Iustitia tua sicut mon
 tes di. iudicia tua ab
 rissumulta.
 Homines &umenta
 saluabis dñe. quem
 admodum multipli
 casti misericordiam
 tuam dñs.
 Filii autem hominū
 in tegmine alarum
 tuarum sperabunt.
 Inebriabuntur ab
 uberate domus tu
 ae & torrente uo
 luntatis tuae pota
 buntur eis.
 Quia in te est fons
 uitae & in lumine
 tuo uidebimus lu
 men.
 Praecedens misericor
 dia tua scientia
 buste & iustitiam
 tuam his qui recto
 sunt corde.
 Non ueniat mihi pes
 superbiae & manus
 peccatorum non
 moueat me.
 Inhi ceciderunt qui
 operantur iniquita

rita tua usque ad nub.
 Iustitia tua sicut mon
 tes di & iudicia tua ab
 rissumulta.
 Homines &umenta
 saluos facies dñe quē
 admodum multipli
 casti misericordias
 tuas dñs.
 Filii autem hominum
 in protectione alarum
 tuarum sperabunt.
 inebriabuntur ab
 uberate domus tu
 ae & torrente uo
 luntatis tuae
 potabuntur eis.
 Quia in te est fons
 uitae & in lumine
 tuo uidebimus lu
 men.
 Praecedens misericor
 dia tua scientia
 buste & iustitiam
 tuam his qui recto
 sunt corde.
 Non ueniat mihi pes
 superbiae & ma
 nus peccatorum
 moueat me.
 Inhi ceciderunt qui
 operantur iniquita

tua usque ad nub.
 Iustitia tua quasi mon
 tes dñe iudicia tua
 ab rissumulta.
 Homines &umenta
 saluos facies dñe
 quem praetiosus est
 misericordiam
 tuam dñe.
 Et filii adum
 in umbra alarum
 tuarum sperabunt.
 inebriabuntur de
 pinguidine domus tu
 ae & torrente dilicia
 rum tuarum pota
 buntur eis.
 Quia in te est fons
 uitae in lumine
 tuo uidebimus lu
 men.
 Adtrahe misericor
 dia tua scientia
 buste & iustitiam
 tuam recto
 corde.
 Ne ueniat mihi pes
 superbiae & manus
 impiorum in me
 moueat.
 Inhi ceciderunt
 operantes iniquita

tem expulsi sunt
nec potuerunt stare.

IP
SI
OA
UHO

tem expulsi sunt
nec potuerunt stare.

POPULUM
XPIANUM PSAL
DAUIUOIX
ECCLESIAE
AD PATREM

tem expulsi sunt &
non potuerunt surgere. #

IPSI O HUIUS
HORTATURO
NE SAO FIDEM
OE MONSTRAM
SALUTEM

*cedere
quod dicitur
mens. ad fides
firmum mentu.*

XXXI Noli emulari in ma-
lignis. neque
zelaueris facientes
iniquitatem.

Quoniam tamquam foe-
num uelociter
arescent. & quem
admodum holera
herbarum cito de-
cident.

Spera in dno & fac
bonitatem. & inha-
bita terram. & par-
ceris induitae eius.

Delectare in dno
& dabit tibi pe-
tiones cordis tui.

Reueladno uiam
tuam. & spera
in eo & ipse faci-
&

Et deducet quae sicut lu-
men iustitiae tuae
& iudicium
tuum tamquam

XXXVI Noli emulari in ma-
lignis. neque ae-
mulatus fueris facien-
tes iniquitatem.

Quoniam tamquam foe-
num uelociter
arescent & si-
cut holera
herbarum cito
decident.

Spera in dno & fac
bonitatem & inha-
bita terram & par-
ceris induitae eius.

Delectare in dno
& dabit tibi pe-
tiones cordis tui.

Reueladno uiam
tuam & spera
in eo & ipse faci-
&

Et deducet tamquam
lumen iustitiae tuae
& iudicium
tuum sicut

XXXVI Noli contendere
ALEPH cum malignis neque
aemulaueris facientes
iniquitatem.

BITH Quoniam sicut herba
uelociter
conterentur.
& sicut holera
uiridescunt
cescent. //

CIMIL Spera in dno & fac
bonum pere-
grinare in terra
& pascere fide. #

DILICH Delectare in dno
& dabit tibi pe-
tiones cordis tui.

CIMIL Uoluesup dno uiam
tuam & confide
in eo & ipse faci-
&

Et deducet sicut lu-
men iustitiae tuae
& iudicium
tuum sicut

. meridiē. subditus
 . est dñe & oracum.
 Nolia emulari neo
 . qui prosperatur
 . in uia sua. in homi
 . ne faciente iniusti
 . tias.
 Desine ab ira & dēre
 . linque furorem.
 . nolia emulari
 . ut maligneris.
 Qñm qui malignan
 . tur exterminabun
 . tur. sustinentes
 . autē dñm ipsi
 . hereditabunt
 . terram;
 Et adhuc pusillū
 . & non erit peccator
 . & quaeres locum
 . eius & non inue
 . nies.
 Mansueti autē
 . hereditabunt
 . terram. & delec
 . tabuntur in mul
 . titudine pacis.
 Observabit pecca
 . tor iustum. & fre
 . mit super eum
 . dentibus suis.
 Dñs autē inride

. meridiē. Subditus.
 . est dño & obsecra eū.
 ne emulatus fueris eū.
 qui prosperatur
 . in uia sua. in homi
 . nem facientem ini
 . quitatem.
 Desine ab ira & dēre
 . linque furorem.
 . nolia emulari sicut
 . nequiter facis.
 Qñm qui nequiter
 . agunt extermina
 . buntur. qui uero
 . expectant dñm ipsi
 . hereditatem posse
 . debunt terram.
 Pusillum adhuc
 . & non erit peccator
 . & quaeres locum
 . eius. nec inue
 . nies.
 Mansueti autē
 . possidebunt
 . terram & delec
 . tabuntur in mul
 . titudine pacis.
 Observabit pecca
 . tor iustum. & fre
 . mit super eum
 . dentibus suis.
 Dñs autē inride

. meridiem.
DILITH T ucedno expectacum #
 . nolicondendere
 . aduersuseū qui pfitit
 . iniustiam aduersum
 . iurum qui facit quae
 . cogitat. #
he Omitte iram & re
 . linque furorem.
 . nolicondendere
 . ut male facias.
 Qñm qui male faciunt
 . interibunt
 . expectantes autē
 . dñm ipsi he
 . reditabunt
 . terram.
UAU Adhuc enim modicum
 . & non erit impius
 . & cogitabis de loco
 . eius & non sub
 . sistet.
 Mites autē
 . hereditabunt
 . terram & dilec
 . tabuntur in mul
 . titudine pacis.
ZAI Cogitat impius
 . de iusto & frendet
 . aduersum eum
 . dentibus suis.
 . dñs deride

biteum qn̄mprof.
piciat quodueniet
dies eius.

Gladium euagina
uerunt peccato
res. intenderunt
arcum suum.

Ut decipiant paupe
rem & inopem.
ut trucident rec
tos corde.

Gladius eorum in
tre & in corda ipso
rum. & arcus eo
rum confringatur.

Melius est modicum
iusto. super diui
tias peccatorum
multas.

Qn̄m brachia pec
catorum conte
rentur. confir
mata autem iustos
dn̄s.

Nouit dn̄s dies inma
culatorum. & he
reditas eorum in
aeternum erit.

Non confundentur
in tempore malo.
& in diebus famis
saturabuntur.

biteum qn̄mprof.
piciat quodueniet
dies eius.

Gladium euagina
uerunt peccato
res & tenderunt
arcum suum.

ut decipiant inopē
& pauperem.
ut trucidant rec
tos corde.

Gladius eorum in
tre & in corda ipso
rum & arcus eo
rum conteratur.

Melius est modicum
iusto super diui
tias peccatorum
multas.

Qn̄m brachia pec
catorum conte
rentur. confir
mata autem iustos
dn̄s.

Nouit dies inma
culatorum & e
reditas eorum in
aeternum erit.

Non confundentur
in tempore malo
& in diebus famis
saturabuntur.

biteum uident
quodueniet
dies eius.

Gladium euagina
uerunt impu
tenderunt
arcum suum.

ut periciant aege
num & pauperem
& interficiant rector
corde in uia.

Gladius eorum in
grediatur in cor
eorum & arcus eo
rum confringatur.

I III Melius est paruum
iusto quam diuiti
ae peccatorum
multae.

Qn̄m brachia impi
orum confringen
tur. subleuat
autem iustos
dn̄s.

IO I b Nouit dn̄s diem inma
culatorum & he
reditas eorum in
aeternum erit.

Non confundentur
in tempore malo
& in diebus famis
saturabuntur.

qui peccatores
peribunt.

Immici uero dñi
mox honorificati
fuerint & exaltati
deficientes quem
admodum fumus
deficient.

Mucubatur peccator
& non solus iustus
autem miseretur
& tribuet.

Quid benedicentes ei
hereditabunt ter-
ram. maledicentes
autem ei disperibunt.

A pūdñm gressus
hominis dirigetur
& uia eius uoluet.
Cum ceciderit non
conlidesur quia dñs
subponit manum
suam.

Iunior fui & enim
seni. & non uidi
iustum derelictum.
nec semen eius quae-
rens panem.

Totā die miseretur
& commodat. &
semen illius in bene-
dictione erit.

qui peccatores
peribunt.

Immici autem dñi
mox honorati & ex-
ultate fuerint
deficientes
ut fumus
deficiant.

Mucubatur peccator
& non solus iustus
autem miseretur
& commodat.

Quid benedicentes
eum possidebunt
terram maledicentes
autem illi disperient.

A dño gressus
hominis dirigetur
& uia eius uoluet.

Cum ceciderit iustus
non conturbabitur
quia dñs confirmat
manum eius.

Iunior fui &
seni. & non uidi
iustum derelictum
nec semen eius
egente panem.

Totā die miseretur
& commodat &
semen eius in bene-
dictione erit.

qui impij
peribunt.

COPIA Et immici dñi
gloriantes
ut mono cerotes
consumuntur
sicut fumus
consumitur.

LAM III Faenus accipit impius
& non reddit, iustus
autem donat
& tribuit.

Qui uis benedictus fue-
rit ab eo hereditabit
terram & qui maledictus
interibunt.

MIM A dño gressus
uiris firmantur
& uia eius uoluet.

Cum ceciderit non
allidesur quia
dñs sustentat
manum eius.

NON Puer fuit quidem
seni & non uidi
iustum derelictum
neque semen eius
quaerens panem.

Totā die donat
& commodat &
semen eius in bene-
dictione.

Declina a malo & fac
bonum & inhabita
in saeculum saeculi.

Quia dñs amat iudi-
cium & non dere-
linquet scōs suos
in aeternum con-
servabuntur.

Iustus punitur
& semen impiorū
peribit.

Iusti autem here-
ditabunt terram
& inhabitabunt
in saeculum sae-
culi super eam.

Os iusti meditabi-
tur sapientiam
& lingua eius lo-
quetur iudicium.

Lex dñi in cor-
de ipsius & non
subplantabun-
tur gressus eius.

Considerat pecca-
tor iustum & quae-
rit mortificare
eum.

Oni autem non de-
relinquet eum in
manibus eius nec da-
nabit eum cum

Declina a malo & fac
bonum & inhabita
in saeculum saeculi.

Quia dñs amat iudi-
cium & non dere-
linquet scōs suos
in aeternum con-
servabuntur.

Iustus punitur
& semen impiorū
peribit.

Iusti hereditate pos-
sident terram
& inhabitabunt
in saeculum sae-
culi super eam.

Os iusti meditabi-
tur sapientiam
& lingua eius lo-
quitur iudicium.

Lex dñi in cor-
de ipsius & non
subplantabun-
tur gressus eius.

Considerat pecca-
tor iustum & quae-
rit perdere
eum.

Oni autem non de-
relinquet eum in
manibus eius nec dēp-
nabit eum cum

SAMETH

Recede a malo & fac
bonum & inhabita
in sempiternum.

Qui dñs diligit iudi-
cium & non dere-
linquet scōs suos
in aeternum cus-
todit.

& semen impiorum
peribit.

AIN

Iusti heredi-
tabunt terram
& inhabitabunt
in saeculum sae-
culi super eam.

Os iusti meditabi-
tur sapientiam
& lingua eius lo-
quetur iudicium.

FI

Lex dñi in cor-
de eius non
deficient
gressus eius.

SADI

Considerat impi-
us iustum & quae-
rit ut occidat
eum.

dñs non dere-
linquet eum in
manibus eius &
non condempnabit eum.

iudicabitur illi.
 Expectadnm & cur
 todium eius. &
 exaltabit te. ut
 hereditatem capi
 a terra. cum
 perierint pecca
 tores uidebis.
 Uidumpium sup
 exaltatum. & e
 leuatum sicut
 cedros libani.
 Et transiui ecce
 non erat. & quae
 siueum. & non e
 inuentus locus
 eius.
 Custodiuuocenti
 am & uideaequita
 tem. qm sunt re
 liquiae homini
 pacifico.
 Iuusti autem dis
 peribunt simul.
 reliquiae impio
 rum interibunt.
 Salus autem iusto
 rum ad dno. & pro
 tector eorum in
 tempore tribu
 lationis.
 Et adiuuabit eos.

iudicabitur illi.
 Expectadnm & cur
 todium eius &
 exaltabit te ut
 inhabites
 terram cum
 pereunt pecca
 tores uidebis.
 Uidumpium sup
 exaltatum & e
 leuatum sicut
 cedros libani.
 Transiui ecce
 non erat & quae
 siueum & non est
 inuentus locus
 eius.
 Custodiueritatem
 & uideaequita
 tem qm sunt re
 liquiae homini
 pacifico.
 Iuusti autem dis
 perient simul
 reliquiae impio
 rum peribunt.
 Salus autem iusto
 rum ad dnoe & pro
 tector eorum
 in tempore tribu
 lationis.
 Et adiuuabit eos.

COF

RIS

SIN

TAU

cum iudicatur.
 Expectadnm & cur
 todium eius &
 exaltabit te ut
 possideas
 terram cum
 interibunt im
 pii uidebis.
 Uidumpium ro
 bustum & for
 tissimum sicut
 indigena uirente.
 Et transiui ecce
 non erat & quae
 siueum & non est
 inuentus.
 Custodisimplexita
 tem & uideaequum
 quia erit ad dex
 tremum
 uiro
 pax.
 Iuusti autem dele
 buntur pariter
 & nouissimum impio
 rum peribit.
 Salus iusto
 rum ad dnoe forti
 tudo eorum in
 tempore tribu
 lationis.
 Et auxiliabitur eis.

dn̄s & liberabit eos
& eripiet eos a pec
catoribus & salua
bit eos quia spera
uerunt in eo.

**PSALMUS
DAUID IN RE
MEMORA
TIONE DIE
SABBATI**

XXVII Dñe in furore
tuo arguas me
neque in iracundia
corripias me.

Quia sagittae tuae
infixae sunt mihi
& confirmasti
super membra
manuum tuarum.

Non est sanctitas in
carnem ex a facie
iracundiae non est
pax ossibus meis
a facie peccatorum
meorum.

Quia iniquitates
meae super gres
sue sunt caput me
um sicut onus gra
ue grauatae sunt
super me.

Putruerunt

dn̄s & liberauit eos
& eripiet eos a pec
catoribus & saluos
faciet eos quia spera
uerunt in eo.

**PSALMUS DOMINI
IN REMEMO
RATIONE SABBATI
UOX PENITENTIAE
TIBI IN LANCE CORDE**

XXXVII Dñe in iracundia
arguas me neque
in furore tuo
corripias me.

Quia sagittae tuae
infixae sunt mihi
& confirmasti
super membra
manuum tuarum.

Non est sanctitas in
carnem ex a uultu
iracundiae & non est
pax ossibus meis
a facie peccatorum
meorum.

Quia iniquitates
meae super po
suerunt caput me
um sicut onus gra
ue grauatae sunt
super me.

Conputruerunt

dn̄s & saluabit eos
ab impio

quia spera
uerunt in eo.

**PSAL DAUID
IN REMEMO
RATIONE DIEI
SABBATI CON
FESSIO IN SACRAMEN**

XXXVII Dñe in iracundia
arguas me neque
in furore tuo
corripias me.

Quia sagittae tuae
infixae sunt mihi
& deligisti me
manibus
tuis.

Non est sanctitas in
carnem ex a facie
indignationis tuae ne
pax ossibus meis
a facie peccati
mei.

Quia iniquitates
meae transue
runt caput me
um quasi onus gra
ue ad grauatae sunt
super me.

Conputruerunt

pietatis
uirtutis
salutem.

& corruptae sunt
cicatrices meae.
a facie insipientiae
meae.

Miser factus sum
& curvatus sum
usque in finem.
tot die contris-
tatus ingrediebar.

Quoniam lumbi mei
impleti sunt in luso-
nibus & non est sa-
nitas in carne mea.

Adflictus sum
& humiliatus sum
nimis: rugiebam
a gemitu cordis
mei.

Non erant & omne
desiderium me-
um & gemitus me-
us: & non est abscon-
ditus.

Cor meum contur-
batum est de reli-
quit me uirtus mea:
& lumen oculorum
meorum & ipsum
non est mecum.

Amici mei & proxi-
mi mei aduersum
me adpropinqua-

& deteriorauerunt
cicatrices meae.
a facie insipientiae
meae.

Miser uadflictus sum
& turbatus sum
usque in finem
tot die contris-
tatus ingrediebar.

Quoniam anima mea
completa est in luso-
nibus & non est sa-
nitas in carne mea.

Incurvatus sum
& humiliatus sum
usque: quaque rugiebam
a gemitu cordis
mei.

Et erant & est omne
desiderium me-
um & gemitus me-
us: & non est abscon-
ditus.

Cor meum conturba-
tum est in me & deseru-
it me fortitudo mea
& lumen ocu-
lorum meorum
non est mecum.

Amici mei & proxi-
mi mei aduersum
me adpropinqua-

& tabuerunt
cicatrices meae
a facie insipientiae
meae.

Adflictus sum
& incurvatus sum
nimis
tot die merens
ambulabam.

Quia anima mea
impleta sunt igno-
minia & non est sa-
nitas in carne mea.

Euigilaui
& adflictus sum
nimis: rugiebam
a gemitu cordis
mei.

Non est in conspectu
desiderium me-
um & gemitus me-
us: & non est abscon-
ditus.

Cor meum fluctua-
bat de reliquit me
fortitudo mea
& lux oculorum
meorum & ipsa
non est mecum.

Carum mei & ami-
cum mei quasi
contralepram

uerunt & steterunt.
 Et qui iuxta me erant
 de longe steterunt
 & uim faciebant
 qui querebant
 animam meam.
 Et qui inquirebant
 mala mihi. locuti
 sunt uanitates &
 dolos tota die me
 ditabantur.
 Ego autem tamquam
 surdus non audie
 bam. & sicut mu
 tus non aperiebat
 os suum.
 Et factus sum
 sicut homo non au
 diens. & non habens
 in ore suo redar
 gutiones.
 Quoniam in die spe
 rauit. tu exaudies
 domine deus meus.
 Qui adixit ne quando
 super gaudeant
 mihi inimici mei.
 & dum commoue
 tur pes meus. su
 per memagna lo
 cuti sunt.
 Quoniam ego in flagella.

runt & steterunt.
 & proximi mei
 a longe steterunt.
 Et uim faciebant
 qui querebant
 animam meam.
 & qui inquirebant
 mala mihi locuti
 sunt uanitates &
 dolos tota die me
 ditabantur.
 Ego autem uelut
 surdus non audie
 bam & sicut mu
 tus qui non aperit
 os suum.
 Et factus sum
 ut homo non au
 diens & non habens
 in ore suo increpa
 tiones.
 Quoniam in die spe
 rauidixit tu exaudies
 domine deus meus.
 Qui adixit ne quando
 exultent in
 me inimici mei
 & dum commoue
 rentur pes mei
 in memagna lo
 cuti sunt.
 Quoniam ego ad flagella.

meam & steterunt
 & uicini mei
 longe steterunt.
 Et inquirebant
 querebant
 animam meam.
 & inquirebant
 mala mihi loque
 bantur insidias &
 dolos tota die me
 ditabantur.
 Ego autem quasi
 surdus non audie
 bam & quasi mu
 tus non aperiebam
 os meum.
 Et tamquam
 si homo non au
 diens ne habens
 in ore suo redar
 gutiones.
 Tu enim die expec
 tabam tu exaudies
 domine deus meus.
 Qui adixit ne for
 te
 insultent
 mihi & cum
 uacillaue
 rint pes mei
 super memagni
 ficentur.
 Quia ego ad plagas.

paratus & dolor
meus in conspec-
tu meo semper.

Quoniam iniquitatem
meam adnuntiabo
& cogitabo pro pec-
ccato meo.

Inimici autem mei
uiuunt & confir-
mata sunt super
me & multiplicata
sunt qui oderunt
me inique.

Qui retribuunt
malum pro bonis.
dederunt mihi
quoniam insequabar
bonitatem.

Non derelinquas
me domine deus meus
ne discesseris a me.

Intende in adiuto-
rium meum domine
salutis mee.

**IN FINE M PRO
IOITHUNCAN-
TICUM DAUID**

xxxviii Dixi custodiam
uias meas ut non
delinquam in lin-
guamea.

Posui oris meo custo-

paratum sum & dolor
meus ante me
est semper.

Quoniam iniquitatem
meam ego pronun-
tatio & cogitabo pro
peccato meo.

Inimici autem mei
uiuunt & confor-
tati sunt super
me & multiplicata
sunt qui oderunt
me inique.

Qui retribuunt
mihi malum pro bono
dederunt mihi
quoniam insequabar
bonitatem.

Non derelinquas
me domine deus meus
ne discesseris a me
intende in adiuto-
rium meum domine
deus salutis mee.

**IN FINE M PRO
IOITHUNCAN-
TICUM DAUID
UI DUOX A POSL**

xxxviii Dixi custodiam
uias meas ut non
delinquam in lin-
guamea.

Posui oris meo custo-

paratus & dolor
meus contra me
est semper.

Quia iniquitatem
meam ego adnuntio
solicitus ero pro
peccato meo.

Inimici autem mei
uiuunt & confor-
tati sunt & mul-
tiplicati sunt
odientes me
mendaciter

& qui reddunt ma-
lum pro bono
aduersabantur
mihi quoniam insequabar
bonitatem.

Non derelinquas
me domine deus meus
ne longeris a me
festina in auxili-
um meum domine
salutis mee.

**IN FINE M PRO IOITHUN
PSAL PROPHET
IN CREPATIU**

xxxviii Dixi custodiam
uias meas ne pec-
cem in lin-
guamea.

Custodiam os meum

scilicet
in pro-
batione
posico-
rum.

unde
of quon-
uatur habet
scilicet
quidam tunc.

diam cum confite-
re & peccator ad-
uersum me.

O bmutui & humi-
liatus sum & silui
ab onis & dolor
meus renouatus
est.

Concaluit cor me-
um in trame &
in meditatione
mea exarscit
ignis.

Locutus sum in lin-
gua mea notum
faci mihi dñe si-
nem meum.

Et numerum die-
rum meorum
quis est ut sciam
quid desit mihi.

Eccemensurabilis
posuisti dies meos
& substantia mea
tamquam nihilū
ante te.

Verumtamen uni-
uersa uanitas om-
nis homouuens. *dp*

Verumtamen ima-
gine pertransit
homo sed & frus.

diam dum confiteat
peccator ad-
uersum me.

O bmutui & humi-
liatus sum & silui
ab onis & dolor
meus renouatus
est.

Concaluit cor me-
um in trame &
in meditatione
mea exarscit
ignis.

Locutus sum in lin-
gua mea notum
mihi fac dñe si-
nem meum.

& numerum die-
rum meorum
quis est ut sciam
quid desit mihi.

Ecce uereres
posuisti dies meos
& substantia mea
tamquam nihil
ante te.

Verumtamen uni-
uersa uanitas om-
nis homouuens.

Tamquam ima-
ginem diambulat
homo tamen uanitas.

silentio donec est
impius con-
trame.

O bmutui silentio
tacui de bono
& dolor meus
conturbatus
est.

Incanduit cor me-
um in medio mei
in meditatione mea
incensum est
ignis.

Locutus sum in lin-
gua mea ostende
mihi dñe si-
nem meum.

& mensuram die-
rum meorum
quae est ut sciam
quid mihi deest.

Ecce breues
posuisti dies meos
& uita mea qua
si non sit in cons-
pectu tuo.

SIMEIR Omnia enim uanitas om-

nis homouuens.

tantum ima-
gine ambulat
homo tantum frus.

trāconturbatur.
 Thesaurizat & igno-
 rat cui congrega-
 bitea. & nunc quae
 est expectatio mea
 nonne dñr. & substā-
 tia mea apud te
 est.

Ab omnibus iniquita-
 tibus meis erue me
 obprobrium insipi-
 entid edisti me.

Obmutui & nonape-
 rui os meum. quoniam
 tu fecisti amoueā me
 plagasti. Afor-
 titudinē manu tuae
 ego defeci in increpa-
 tionibus. propter
 iniquitatem cor-
 ripuisti hominem.

Et abes cere fecisti
 sicut araneam ani-
 mam eius. uerum
 tamen uanē contur-
 batur omnis homo.

Exaudi orationem me-
 am dñe. & depre-
 cationem meam.
 auribus percipe
 lacrimas meas.

Nesileas

neconturbatur.
 Thesaurizat & igno-
 rat cui congregat
 eum & nunc quae
 est expectatio mea
 nonne dñs & substan-
 tia mea quā nihil ante se
 est.

Ab omnibus iniquita-
 tibus meis eripe me
 obprobrium insipi-
 entid edisti me.

Obmutui & nonape-
 rui os meum quoniam tu
 fecisti amoueā me
 plagasti afor-
 titudinē manu tuae
 ego defeci in increpa-
 tionibus. propter
 iniquitatem cor-
 ripuisti hominem.

Et abes cere fecisti
 sicut araneam ani-
 mam eius. Uerum
 tamen uniuersa ua-
 nitas omnis hominū uentis
 exaudivit orationem me-
 am & deprecationem
 meam

auribus percipe
 lacrimas meas.

nesileas me

trāconturbatur.
 Congregat & igno-
 rat cui dimittat
 eum nunc ergo
 quid expecto
 dñe
 proestulatio
 mea tua est.

Ab omnibus iniquita-
 tibus meis libera me
 obprobrium stul-
 to ne ponas me.

Obmutui nonape-
 rui os meum quia
 tu fecisti tolleā me
 plagasti a contentio-
 nem manu tuae ego con-
 sumptus sum. In increpa-
 tionibus pro
 iniquitate cor-
 ripuisti uirum
 & posuisti

quasi cinerem desi-
 derabilem eius. Uerum
 tamen uanitas
 omnis homo.

exaudi orationem
 dñe & de-
 precationem meam
 auribus percipe
 lacrimas meas.

ne obsurdescat

quoniam adueni ego sum
apud te. & peregrini
nufficut omnes pa
tris mei.

Remitte mihi ut re
frigerer. prius
quam abeam. & am
plius non ero.
IN FINEM
PSALMUS
DAUID.

xxxviii] Expectans expecta
uidnm. & intendit
mibi.

Et exaudiuit prece
ses meas. & eduxit
me de lacu miseri
ae & deluto fecit.
& statuit super pe
tram pedes meos.
& direxit gressus
meos. Et inmisit
in os meum canticum
nouum. carmendo
nostro.

Uidebunt multi &
timebunt & spe
rabunt in dno.

Bextusur cuius est
nomendni
spes eius.
& non respexit

Quoniam incola ego sum
apud te in terra & pere
grinus sicut omnes
patris mei.

Remitte mihi ut re
frigerer prius
quam meam & am
plius non ero.
IN FINEM
PSALMUS
POST RESUR
RECTIONEM dmi

xxxviii] Expectans expecta
uidnm. & respe
xit me.

& exaudiuit de
preceationem & e
duxit me de lacu mis
erie & deluto fecit.
& statuit super pe
tram pedes meos.
& direxit gressus
meos & inmisit
in os meum canticum
nouum ymnus dno
nostro.

Uidebunt multi &
timebunt & spe
rabunt in dno.

Bextusur cuius
est nomendni
spes eius
& non respexit

Qui adueni ego sum
apud te & peregrini
nufficut omnes
patres mei.

Parce mihi utri
deam ante
quam uadam &
non subsistam.
IN FINEM
PATIENTIA
est populi.

xxxviii] Expectans expecta
uidnm & inclinatus
est ad me.

& exaudiuit clamor
rem meum & eduxit
me de lacu famoso
deluto ceceni.
& statuit super pe
tram pedes meos
stabiluit gressus
meos & dedit in ore
meo canticum
nouum laudando
nostro.

Uidebunt multi &
timebunt & spe
rabunt in dno.

Bextusur qui posuit
dnm confidentiam
suam & non est auer
sus ad superbas.

inuentates & in
suar falsas.

Multa fecisti tunc dñe
dñs meus mirabilia
tua & cogitationi
bus tuis non est
quis similis tibi.

Adnuntiaui & lo
cutus sum mul
tiplicatis sunt su
per numerum.

Sacrificium & ob
lationem noluis
ti aures autem
perfecisti mihi.

Holocaustum & pro
peccato non postu
lasti. tunc dixi ec
ce uenio.

In capite libri scrip
tum est de me. ut
facerem uolunta
tem tuam dñs me
us uolui. & legem
tuam in medio
cordis mei.

Adnuntiaui iustiti
am tuam in eccle
sia magna. ecce
labia mea non pro
hibebo dñe tu scis
ta. Iustitiam tuam

insanctes & in
suar falsas.

Multa fecisti tunc dñe
dñs meus mirabilia
tua & cogitationi
bus tuis non est
quis similis tibi.

Adnuntiaui & lo
cutus sum mul
tiplicatis sunt su
per numerum.

Sacrificium & ob
lationem noluis
ti corpus autem
perfecisti mihi.

Holocaustum & iam
pro dilectione non postu
lasti tunc dixi ec
ce uenio.

In capite libri scrip
tum est de me. ut
faciam uolunta
tem tuam dñs meus
uolui & legem
tuam in medio
cordis mei.

Benuntiaui iustiti
am tuam in eccle
sia magna ecce
labia mea non pro
hibebo. Dñe tu cognouis
ti iustitiam tuam

pompas que
mendaci.

Multa fecisti tunc dñe
dñs meus mirabilia
tua & cogita
tiones tuas
pro nobis.

Non inuenio ordinē
coram te si narrare
uoluerō &
numero.

Plura sunt quam ut nar
rari queant uicti
ma & oblationem non indiger
aures fodisti mihi.

Holocaustum & pro
peccato non peasti
mihi tunc dixi ec
ce uenio.

In uolumine libri
scriptum est de me
ut facerem placi
tum tibi dñs meus
uolui & legem
tuam in medio
uentris mei.

Adnuntiaui ius
tum in eccle
sia multa ecce
labia mea non pro
hibebo. Dñe
tu nosti iustitiam tuam.

non abscondi in cor
de meo. ueritatem
tuam & salutare
tuum dixi.

Non abscondi mise-
ricordiam tuam
& ueritatem tuam
à concilio multo.

Tu autem dñe ne
longe facias mise-
ratione tuas a me:
misericordia tua
& ueritas tua sem-
per susceperunt
me.

Quoniam circumdede-
runt me mala quo-
rum non est nume-
rus: conprehē-
derunt me iniqui-
tates meae: & non
potui uiderem.

Multiplicati sunt
super capillos ca-
pitae meae & cor me-
um dereliquit me.

Conplacet tibi dñe
uter uas me. dñe
ad adiuuandum
me respice.

Confundantur
& reuerentur.

non abscondi in cor-
de meo ueritatem
tuam & salutare
tuum dixi.

Non celauimise-
ricordiam tuam
& ueritatem tuam
à sinagoga multa.

Tu autem dñe ne
longe facias mise-
ricordias tuas a me:
misericordia tua
& ueritas tua sem-
per susceperunt
me.

Quoniam circumdede-
runt me mala quo-
rum non est nume-
rus: conprehē-
derunt me iniqui-
tates meae & non
potui uiderem.

Multiplicati sunt
super capillos ca-
pitae meae & cor me-
um dereliquit me.

Conplacet tibi dñe
uter uas me dñe
in auxilium me-
um respice.

Confundantur
& reuerentur.

non abscondi in me-
dio cordis mei fidem
tuam & salutare
tuum dixi.

Non abscondi mise-
ricordiam tuam
& ueritatem tuam
in ecclesiam multa.

Tu dñe non
prohibebis mise-
ricordias tuas a me:
misericordia tua
& ueritas tua iugi-
ter seruabunt
me.

Circumdederunt
enim me mala quo-
rum non est nume-
rus: conprehē-
derunt me iniqui-
tates meae & non
potui uidere.

Plures factae sunt
quam capillae ca-
pitae meae & cor me-
um dereliquit me.

Placet tibi dñe
ut liber es me dñe
ad adiuuandum
me festina.

Confundantur
& reuerentur.

simul. qui quaerunt animam meam ut auferant eam.

Conuertantur retrorsum & reuerentur. qui uolunt mihi mala ferant confestim confusionem suam. qui dicunt mihi euge euge.

Exultent & laetentur super te omnes quaerentes te & dicant semper magnificetur dñs qui diligit salutarem tuum.

Ego autem mendicissimus & pauper. dñs sollicitus est mei.

A diutor meus & protector meus tu es dñs meus ne tardaueris.

**IN FINEM
PSALMUS
DAUID**

xl **B**eatus qui intellegit super egenum

simul qui quaerunt animam meam ut auferant eam.

Auertantur retrorsum & rubescant qui cogitant mihi mala. ferant confestim confusionem suam qui dicunt mihi euge euge.

Exultent & laetentur qui querunt te dñe & dicant semper magnificetur dñs qui diligit salutarem tuum.

Ego uero egenus & pauper sum dñs curam habet mei.

A diutor meus & liberator meus est dñe ne tardaueris.

**IN FINEM
PSALMUS
DAUID**

xl **B**eatus qui intellegit super egenum

simul quaerentes animam meam ut ferant eam.

Conuertantur retrorsum & confundantur qui uolunt mihi mala.

Pereant post confusionem suam qui dicunt mihi uah uah.

Gaudent & laetentur in te qui querunt te dicant iugiter magnificetur dñs qui diligit salutarem tuum.

Ego autem sum egenus & pauper dñs sollicitus erit pro me.

Axilium meum & salutare meum tu es dñs meus ne moreris.

**PSALMUS
DAUID
LEGENDUS**

xl **B**eatus qui cogitat

& pauperem in die
malam liberauit
eum dñs.

Dñs conseruet eum
& uiuificet eum.
& beatum faciat
eum in terra &
non tradat eum
in manum inimi-
corum eius.

Dñs opem ferat illi
super lectum dolo-
ris eius. uniuersum
stratum eius uer-
sasti in firma-
te eius.

Ego dixi dñe misere-
re mei. sana animā
meam quā pecca-
ui tibi.

Inimici mei dixerunt
malam tibi. quan-
do morietur & pe-
ribit nomen eius.

Et si ingrediebatur
ut uideret uana
loquebatur cor
eius congregabit
iniquitatem sibi.

Egrediebatur foras
& loquebatur
in idipsum.

& pauperem in die
malam liberauit
eum dñs.

Dñs conseruet eum
& uiuificet eum
& beatum faciat eum
& emundet in terra
animam eius &
non tradat eum
in manus inimicorum
eius.

Dñs opem ferat illi
super lectum dolo-
ris eius. uniuersum
stratum eius aduer-
sasti in firma-
te eius.

Ego dixi dñe misere-
re mei. sana animā
meam. quia pecca-
ui tibi.

Inimici mei dixerunt
malam tibi. quan-
do morietur & pe-
riat nomen eius.

Et si ingrediebantur
ut uiderent uana
locutum est cor eo-
rum congregauerunt
iniquitatem sibi.

Egrediebantur
foras & loqueban-
tur simul in unum.

de paupere in die
malam liberauit
eum dñs.

Dñs custodiet eum
& uiuificabit eum
& beatus
erit in terra
& non tradat
eum animae in-
micorum suorum.

Dñs confortabit
eum in lecto in-
firmi tanquam
stratum eius
uersasti in egrota-
tione sua.

Ego dixi dñe misere-
re mei. sana animā
meam quā pecca-
ui tibi.

Inimici mei loquentur
malum tibi. quan-
do morietur & pe-
riat nomen eius.

Et si uenerit
ut uideret uana
loquetur cor
eius congregabit
iniquitatem sibi.

Egrediens foras
destrahet & simul
aduersum me.

Aduersum me susurrabant
 omnes inimici mei.
 aduersum me cogi-
 tabant malum mihi.
Uerbum iniquum
 constituerunt
 aduersum me.
 Numquid quid dor-
 mit non adiciet
 ut resurgat.
Et enim homo pacis
 meae in quo spera-
 ui. quae debet pa-
 nes meos magnifi-
 cauit super me
 subplantationem.
Iu autem domine
 miserere mei.
 et resuscita me
 et retribue mihi.
In hoc cognoui quoniam
 uoluit me quoniam
 non gaudebit in-
 micus meus super
 me.
Me autem propter
 innocentiam sus-
 cepisti et confir-
 matae in cons-
 pectu tuo in aeter-
 num.
Benedictus dominus deus

susurrabant.
 Omnes inimici mei
 aduersum me cogi-
 tabant malum mihi
 uerbum iniquum
 mandauerunt
 aduersum me.
 Numquid quid dor-
 mit non adiciet
 ut resurgat
 et enim homo pacis
 meae in quo spera-
 ba quae debet pa-
 nes meos ampli-
 abata aduersum me
 subplantationem.
Iu autem domine
 miserere mei.
 et resuscita me
 et retribue mihi.
In hoc cognoui quoniam
 uoluit me quia
 non gaudebit in-
 micus meus super
 me.
Propter innocen-
 tiam autem meam
 suscepisti me et confir-
 matae in cons-
 pectu tuo in aeter-
 num.
Benedictus dominus deus

murmurabant.
 Omnes odientes me
 contra cogi-
 tabant malum mihi.
 uerbum diaboli
 infundebant sibi.
Quid dormiunt
 non adiciet
 ut resurgat.
 sed et homo pacis
 meus in quo habui fi-
 duciam qui manduca-
 bat panem meum leua-
 uit contra me
 plantam.
Et eleuame
 ut reddam eis.
In hoc cognoui quod
 ueluit me quia
 non insultabit in-
 micus meus
 mihi.
Ego autem in sim-
 plicitate mea adiu-
 tus sum ante te et stetit
 et me ante faciem tuam
 in perpetuum.
Benedictus dominus deus

israhel a speculo &
in saeculum fixa fixa
IN FINEM INTEL
LICTUS FILIUS CO
RE

xli **Q**uemadmodum
desiderat ceruus
ad fontes aquarum
ita desiderat ani
ma mea ad te dñs.

Situuit anima mea
ad dñm fontem uiuum
quando ueniam &
parebo ante faciē dñi.

Fuerunt mihi lacri
mae meae panes
die ac nocte dum
dicitur mihi coti
die ubi est dñs tuus.

Haec recordatus sum
& effudi in me ani
mam meam quoniam
transibo in locum
tabernaculi ad
mirabilis usque
ad domum dñi.

In uoce exultatio
nis & confessionis
sonus epulantis.

Quare tristis est ani
ma mea & quare
conturbas me.

israhel a speculo & usque
in saeculum fixa fixa
UOX IN IHSI
NINIUM AD ION
TIS AQUARUM

xli **S**icut ceruus
desiderat
ad fontes aquarum
ita desiderat ani
ma mea ad te dñs.

Situuit anima mea
ad dñm uiuum
quando ueniam
& parebo ante faciē dñi.

Fuerunt mihi lacri
mae meae panes
die ac nocte dum
dicitur mihi coti
die ubi est dñs tuus.

Haec recordatus sum
& effudi in me ani
mam meam quoniam
ingrediar in locum
tabernaculi ad
mirabile usque
ad domum dñi.

In uoce exultatio
nis & confessionis
sonus epulantis.

Quare tristis est ani
ma mea & quare
conturbas me.

israhel a speculo & usque
in saeculum amen amen
IN FINEM INTEL
LICTUS FILIUS CORE
ANTI BAPTIS MUM

xli **S**icut areola prae
parata ad irrigati
ones aquarum sic
anima mea prae pa
rata est ad te dñs.

Situuit anima mea
ad dñm fontem uiuentē
quando ueniam & pa
rebo ante faciē tuā.

Fuerunt mihi lacri
mae meae panes per
diem ac noctem cum
diceretur mihi tota
die ubi est dñs tuus.